

Jan Paweł II

Król prawdy, wolności,
sprawiedliwości i miłości : homilia w
Niedzielę Palmową XVIII Światowy
Dzień Młodzieży : (Watykan, 13
kwietnia 2003 r.)

Salvatoris Mater 6/1, 396-397

2004

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

słowa: *Totus Tuus*. I dzięki mocy tych słów mogłem przejść przez straszną wojnę, straszną okupację nazistowską, a później także przez inne trudne doświadczenia po wojnie. Możliwość przyjęcia Maryi do własnego domu, do własnego życia dana jest nam wszystkim.

Dlatego dziś chcę was powierzyć Maryi. Moi drodzy, mówię wam to z własnego doświadczenia, otwórzcie Jej drzwi własnego życia! Nie obawiajcie się szeroko otworzyć drzwi waszych serc Chrystusowi, poprzez Tę, która pragnie doprowadzić was do Niego, abyście zostali wybawieni od grzechu i śmierci! Ona wam pomoże słuchać Jego głosu i odpowiadać «tak» na wszystkie Boże plany względem was, dla waszego dobra i dla dobra całej ludzkości. [...]

[29] 6. «Oto Matka twoja!» (J 19, 27). *Regina Pacis*! Jeżeli odpowiecie na to wezwanie i przyjmiecie Maryję do waszego domu, oznaczać to będzie zarazem, że zaangażujecie się w sprawę pokoju. Maryja, *Regina Pacis*, jest bowiem Matką i – jak każda matka – pragnie tylko jednego dla swych dzieci: widzieć, że żyją w pokoju i zgodnie ze sobą. W tym pełnym udręki momencie dziejów, kiedy terroryzm i wojny zagrażają zgodzie między ludźmi i religiami, pragnę zawierzyć was Maryi, abyście stali się szercicielami kultury pokoju, którego dziś potrzeba bardziej niż kiedykolwiek. [...]

Homilia w Niedzielę Palmową XVIII Światowy Dzień Młodzieży.
(Watykan, 13 kwietnia 2003 r.)^{*}

Król prawdy, wolności, sprawiedliwości i miłości

[...] 4. Pokój jest darem Chrystusa. On uzyskał go dla nas dzięki ofierze krzyża. Aby go naprawdę osiągnąć, trzeba wspiąć się z Boskim Nauczycielem aż na Kalwarię. Któż lepiej niż Maryja może nas poprowadzić po tej drodze pod górę; Ona, która właśnie pod krzyżem została dana za Matkę wiernemu apostołowi św. Janowi? Aby pomóc młodemu w odkryciu tej wspaniałej rzeczywistości duchowej, jako temat orędzia na tegoroczny Światowy Dzień Młodzieży wybrałem słowa Jezusa umierającego: «Oto Matka twoja» (J 19, 27). Przyjmując ten testament miłości, Jan otworzył przed Maryją swój dom (J 19, 27), czyli przyjął Ją do swego życia, wchodząc w całkowicie nową relację duchowej bliskości. Bliska więź z Matką Pana uczyniła «umiłowanego ucznia» apostołem tej Miłości, którą czerpał z Serca Chrystusa za [31] pośrednictwem Niepokalanego Serca Maryi.

5. «Oto Matka twoja!» Jezus kieruje te słowa do każdego z was, drodzy przyjaciele. Również was prosi, abyście wzięli Maryję jako Matkę «do waszych domów», abyście Ją przyjęli «u siebie», bo «to właśnie Ona, pełniąc swoje macierzyńskie posłannictwo, wychowuje was i formuje, dopóki Chrystus nie zostanie w was w pełni ukształtowany» (Orędzie na XVIII Światowy Dzień Młodzieży, n. 3, «L'Osservatore Romano», wyd. polskie, n. 5/2003, s.

^{*} „L'Osservatore Romano” (wyd. polskie) 24(2003) nr 6, 30-31.

25). Niech Maryja pomoże wam wielkodusznie odpowiedzieć na wezwanie Pana oraz wiernie i z radością wypełniać waszą chrześcijańską misję.

Spotkanie z młodzieżą na lotnisku wojskowym.
(Madryt, 3 maja 2003 r.)*

Maryja waszą Matką i wzorem życia

1. Prowadzeni za rękę przez Maryję Dziewicę i umacniani przykładem oraz wstawiennictwem nowych świętych, rozważaliśmy w modlitwie różne chwile z życia Jezusa.

Różaniec bowiem, w swej prostocie i głębi, jest prawdziwym kompendium Ewangelii i prowadzi do samej istoty chrześcijańskiego: «Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne» (J 3, 16).

Maryja jest nie tylko Matką – bliską, dyskretną i wyrozumiałą, lecz także najlepszą Nauczycielką, która uczy jak dojść do poznania prawdy przez kontemplację. Dramatem współczesnej kultury jest brak życia duchowego, zanik kontemplacji. Bez duchowości kultura pozbawiona jest treści, niczym ciało, które jeszcze nie odnalazło swej duszy. Do czego zdolna jest ludzkość, która nie ma życia wewnętrznego? Niestety, odpowiedź znamy bardzo dobrze. Kiedy brak ducha kontemplacyjnego, nie broni się życia, i wszystko, co ludzkie, ulega zniekształceniu. Brak wewnętrznej głębi współczesnego człowieka zagraża jego integralności.

2. Drodzy młodzi, zachęcam was, abyście wstąpili do «szkoły Dziewicy Maryi». Jest Ona niedoścignionym wzorem kontemplacji i wspaniałym przykładem twórczego, radosnego i ubogacającego życia wewnętrznego. Nauczy was Ona, że nie można nigdy oddzielać działania od kontemplacji, dzięki czemu lepiej przyczynicie się do realizacji wielkiego marzenia: narodzin nowej Europy ducha. Europy wiernej swym chrześcijańskim korzeniom, nie zamykającej się w sobie, lecz otwartej na dialog i współpracę z innymi narodami świata; Europy świadomej swego powołania do tego, by być dla świata światłem cywilizacji i impulsem do rozwoju, zdecydowanej łączyć swoje wysiłki i swoje zdolności twórcze ze służbą pokojowi i solidarności między narodami. [...]

* „L'Osservatore Romano” (wyd. polskie) 24(2003) nr 6, 8.